ПРОТОКОЛ№ 3
заседания штаба по воспитательной работе МБОУ «Школа №82»

г. Ростов-на-Дону, 344068, г. Ростов-на-Дону,
ул.Фурмановская, д.82, Ростовская область

Местопроведения:
город,село,поселок,район,субъектРФ

«11» ноября 2024 г.
Дата проведения

Начало:14:00
время

Присутствовало 7 человек
1. Даниленко Инна Сергеевна – директор школы
2. Шутова Тамара Олеговна – заместитель директора по воспитательной

работе
3. Хаскелевич Марина Викторовна – советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими объединениями
4. Румянцева Ирина Петровна – социальный педагог
5. Бачурина Лилия Сергеевна – педагог-психолог
6. Костарева Наталья Леонидовна – руководитель школьного

методического объединения классных руководителей (1-11 классы)
7. Дегтярь Юлия Павловна – старшая вожатая

ПОВЕСТКАДНЯ:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 2).
2. Отчет о профилактических мероприятиях, руководителями накануне

осенних каникул.
3. Работа по профилактике безнадзорности и правонарушений.
4. О проведении городского конкурса районного этапа «Ровесник-

2025», «Ростовчанка-2025»
5. О проведении районного конкурса инсценированной песни.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Т.О.Шутову,которая,
выступила с результатами выполнения решений протокола №2 заседания
ШВР.
Проголосовало:
«за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0
РЕШИЛИ: результаты работы по выполнению решений протокола №2
заседания ШВР считать удовлетворительными.

По второму вопросу слушали социального педагога И.П.Румянцеву,
которая выступила с результатами профилактических мероприятий,
проведенных классными руководителями накануне осенних каникул:
классные часы по профилактике детского травматизма, технике

безопасности.
Проголосовало:
«за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0
РЕШИЛИ: результаты работы по данному направлению считать
удовлетворительными.

По третьему вопросу слушали социального педагога И.П.Румянцеву,
которая сказала, что работа с детьми, требующими особого педагогического
внимания, проводится планомерно и систематически. В начале учебного года
по классам были собраны сведения о детях из семей группы риска. Всего на
внутришкольном учете состоит 0 учащихся. Классными руководителями
регулярно ведется работа по сопровождению учащихся «группы риска». В
течение указанного срока велась работа с классными руководителями,
посещались классные часы, предлагалась тематика классных часов,
проводились беседы, даны необходимые рекомендации по проведению
воспитательных мероприятий и предупреждению конфликтных ситуаций в
классе и по профилактике правонарушений и безнадзорности.
Проголосовало:
«за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0
РЕШИЛИ: результаты работы по данному направлению считать
удовлетворительными. Педагогу-психологу, социальному педагогу
продолжить профилактическую работу с несовершеннолетними «группы
риска»
По четвертому вопросу слушали зам. директора по ВР Т.О.Шутову,
которая ознакомила с планом мероприятий на ноябрь и проведении
городского конкурса районного этапа «Ровесник 2025» и «Ростовчанка
2025».
Проголосовало:
«за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0
РЕШИЛИ: Провести школьный этап и отобрать из выступающих юношей и
девушек 10-11 классов победителей. Подготовить творческий номер в
соответствии с положением конкурса. Классным руководителям и советнику
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями распространить информацию среди обучающихся на
еженедельной утренней линейке.
Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями М.В.Хаскелевич и старшей вожатой
Ю.П.Дегтярь помочь в подготовке творческого номера.

По пятому вопросу слушали зам. директора по ВР Т.О.Шутову, которая
ознакомила с планом мероприятий на ноябрь и проведении районного
конкурса инсценированной песни.
Проголосовало:
«за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0

РЕШИЛИ: Отобрать выступающих среди обучающихся, подготовить
творческий номер в соответствии с положением конкурса. Классным
руководителям и советнику директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями распространить информацию
среди обучающихся на еженедельной утренней линейке.
Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями М.В.Хаскелевич и старшей вожатой
Ю.П.Дегтярь помочь в подготовке творческого номера.

Руководитель ШВР: И.С.Даниленко
Секретарь собрания ШВР М.В.Хаскелевич